
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 
«12» ноября 2024 г.                                                                                                                                             № 1030 
 
 

О формировании комиссий  

по проведению и проверке  

итогового сочинения (изложения) 

на территории Алексеевского  

муниципального округа в  

2024/25 учебном году 

 
В соответствии с пунктом 25 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 

года № 233/552, руководствуясь методическими рекомендациями по организации 

и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году, 

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 14 октября 2024 года № 04-323, приказом министерства образования 

Белгородской области от 11 ноября 2024 года № 3367 «О формировании 

комиссий по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2024/25 учебном году», в целях 

своевременной подготовки и обеспечения объективности проведения итогового 

сочинения (изложения) и проверки работ участников итогового сочинения 

(изложения) на территории Алексеевского муниципального округа в 2024/25 

учебном году приказываю: 

1. Главному специалисту отдела общего образования управления 

образования   администрации Алексеевского муниципального округа Куманиной 

Н.Ю. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций, 

реализующих образовательные программы среднего общего образования: 

1.1. Порядок формирования комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном 

году (приложение 1). 

1.2. Порядок формирования комиссии по проверке работ участников 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 

учебном году (приложение 2). 

1.3. Ознакомить под подпись экспертов, входящих в состав региональной 

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), с настоящим приказом, 

не позднее чем за семь дней до начала проверки итогового сочинения 

(изложения) (приложение 3). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования:  



2.1. Принять к исполнению приказ министерства образования 

Белгородской области от 11 ноября 2024 года № 3367 «О формировании 

комиссий по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2024/25 учебном году» (прилагается). 

2.2. Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению 

итогового сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового 

сочинения (изложения), с настоящим приказом. 

2.3. Организовать подготовку лиц, привлекаемых к проведению 

итогового сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового 

сочинения (изложения). 

2.4. Разместить на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций Порядок формирования комиссии по проведению и проверке 

итогового сочинения (изложения) утвержденный приказом министерства 

образования Белгородской области от 11 ноября 2024 года № 3367 «О 

формировании комиссий по проведению и проверке итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году». 

3. Директору МБУ «ЦОКО» Рощупкиной А.В. разместить на 

официальном сайте управления образования администрации Алексеевского 

муниципального округа Порядок формирования комиссии по проведению и 

проверке итогового сочинения (изложения) утвержденный приказом 

министерства образования Белгородской области от 11 ноября 2024 года № 3367 

«О формировании комиссий по проведению и проверке итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления, начальника отдела общего образования управления 

образования администрации Алексеевского муниципального округа Самцову 

Ю.О. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

А.В. Рощупкина 

Л.Ю. Мироненко 

А.А. Битюцкая 

И.В. Падалка 

Л.В. Верещак 

Н.М. Колмыкова 

Е.П. Кузьминых 

А.А. Панченко 

Н.Н. Щегольских 

Е.Г. Острякова 

Ю.В. Шушеров 

Ю.О. Самцова 

Н.Ю. Куманина 

С.Н. Овчаренко 

Н.А. Дешина 

Н.Т. Сапелкин 

Л.В. Андрусь 

Н.М. Лутова 

А.Г. Дегтярев 

С.С. Калашникова 

Е.В. Колядина 

Е.А. Кульбаченко 

О.Е. Ковалёва 

 

Начальник управления образования 

администрации Алексеевского 

муниципального округа 

 

 

 

  

 

                            

 

                            М.А. Погорелова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу управления образования администрации 

от 12 ноября 2024 года № 1030 

 

Состав ответственных за организацию проверки итогового сочинения 

(изложения) на территории Алексеевского муниципального округа 

 

Эксперт-координатор по проверке и оцениванию итогового сочинения 

(изложения) – Гребёнкина Вера Ивановна 

 
№ 

п/п 
Наименование ОО Ф.И.О. эксперта 

1 ЧОУ «Белогорский класс» Белозерских Елена Ивановна 

2 ОГБОУ «Алексеевская СОШ»  Гребёнкина Вера Ивановна  

Ильминская Галина Анатольевна 

Пивоварова Лариса Валентиновна  

Битюцкая Наталья Михайловна 

3 МБОУ «СОШ № 1» Солощенко Елена Владимировна 

4 МБОУ «СОШ № 3» Иваненко Ольга Александровна 

5 МБОУ «СОШ № 4» Злобина Юлия Викторовна 

6 МБОУ «СОШ № 7» Жилякова Евгения Михайловна 

Гвоздевская Любовь Ивановна 

Ситникова Виктория Анатольевна 

Ляшенко Елена Александровна 

7 МБОУ «Афанасьевская СОШ» Губина Марина Николаевна  

8 МБОУ «Варваровская СОШ» Долгополова Зоя Ивановна 

10 МБОУ «Глуховская СОШ» Клишина Валентина Михайловна 

11 МБОУ «Жуковская СОШ» Коломыцева Ольга Васильевна 

12 МБОУ «Иловская СОШ» Дурносвистова Ольга Юрьевна 

13 МБОУ «Ильинская СОШ» Таран Оксана Алексеевна 

14 МБОУ «Красненская СОШ» Волошко Ирина Александровна 

Лупинос Наталья Петровна 

15 МБОУ «Матреногезовская СОШ» Проценко Ирина Николаевна 

16 МБОУ «Мухоудеровская СОШ» Сычев Геннадий Валентинович 

17 МБОУ «Подсередненская СОШ» Ходыкина Наталья Васильевна 

18 МБОУ «Репенская СОШ» Бурцева Татьяна Тихоновна 

19 МБОУ «Советская СОШ» Голик Лариса Александровна 

20 МБОУ «Хлевищенская СОШ» Безбородых Лилия Витальевна 

21 МБОУ «Щербаковская СОШ» Ковалева Ольга Евгеньевна 

Кухтина Елена Николаевна 
 

 

 

 

 


